
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
ACTA NUMERO DIECJSEJS 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a trece días del mes de Mayo del año 
Dos Mil Catorce, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Valparaíso s/n Ciudad 
Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Lic. Ana María Alderete, 
Dr. Alberto León y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de oficializar las Listas de 
Candidatos para Consiliarios por el Claustro de Egresados y VISTO: 1) Las Listas de 
Candidatos presentadas por los apoderados de las Agrupaciones y Alianzas; Y 
CONSIDERANDO: Que las presentaciones se han realizado en tiempo y forma, en un 
todo de acuerdo con los Arts. 8 y 11 de la Ord. 19/2010; esta Junta Electoral 
RESUELVE: 1°) Oficializar la Lista de Candidatos de la Alianza "Conciencia 
Universitaria", conformada por "Conciencia Universitaria" de la Facultad de Derecho 
y Cs. Sociales, "Compromiso Universitario" de la Facultad de Cs. Médicas y 
"Consolidación Profesional" de la Facultad de Cs. Exactas, Candidatos: 1° Titular: 
Ab. Roberto Olmedo y 1" Suplente: Jng. Liliana F. Martín, 2° Titular: Dra. 
Concepción Zárate y 2" Suplente: Ab. Florencia Mana; 3° Titular: Ab. Gonzalo F. 
Fernández y 3° Suplente: Ab. Carlos C. Koval - Apoderados: Ing. Carlos Mancini, 
Dra. Mgter. Lic. Mabel Girbaudo y Ab. Daniel Artaza; y adjudicarle el N° 2 para su 
identificación; 2) Oficializar la Lista de Candidatos de Alianza "Concertación Plural", 
constituida por Asociación "Convergencia de Egresados Universitarios" y "Agrupación 
Reformista de Graduados Universitarios -A.R.G.U.", Candidatos: 1° Titular: Lic. 
Ma. Julia Angeli y 1° Suplente: Ab. Federico Macciocchi, 2° Titular: Ab. Ma. 
Alejandra Bijelich y 2° Suplente: Med. Dr. Alberto M. Gorgas; 3° Titular: Lic. 
Laura Delfino y 3° Suplente: Lic. Evelin L. Magrín - Apoderados: Ab. Conrado 
Storani, Cr. Sergio Zen y Luis Pirovano y adjudicarle el N° 9 para su identificación; 3°) 
Oficializar la Alianza "Participación Universitaria y Compromiso Social" 
constituida por: "Participación y Reforma" de la Facultad de Cs. Exactas, Físicas y 
Naturales, "Participación y Reforma de Cs. Químicas" y "Asociación Libre Graduados" 
de la Facultad de Psicología, Candidatos: 1° Titular: Jng. Agustín Martina y 1° 
Suplente: Ab. Cecilia Ezpeleta, 2° Titular: Lic. Mariano M. Pezzi y 2° Suplente: 
Jng. Gabriel Correa Perelmuter; 3° Titular: Dr. Pablo S. Oliva y 3° Suplente: Jng. 
Miguel Ezpeleta - Apoderados: Jorge Saffe y Débora Imhoff y adjudicarle el N° 4 para 
su identificación; 4°) Oficializar la Lista de Candidatos de "Egresados por la 
Universidad Pública", Candidatos: 1° Titular: Ab. Claudio Orosz Romero y 1° 
Suplente: Ing. Agr. Nila B. Busso, 2" Titular: Ab. Franco M. Torti y 2° Suplente: 
Med. Valentín Ofia; 3° Titular: Cr. Javier A. Quinteros y 3° Suplente: Lic. Lucía 
Robledo - Apoderada: Ab. Valeria Plaza Schaefer y Marcos D. Ibáfiez; y adjudicarle el 
N° 7 para su identificación; 5°) Notifíquese. Con lo que se dio por terminado el acto que 
previa lectura y rat/f)ión, firman los presentes e~ elluga hor 'nd' dos supra.----· 

Dr. AlbrO Leóu ( Li . An 

Ab.~:~ ..... 
~~e¡;¡TQF<At 

U.N.C. 


